28.2 Analyse des actifs acquis et des passifs pris en charge

Le goodwill issu de l’acquisition de la société Au café est déterminé comme suit au 31 décembre 2011 :

Total de la
juste valeur

à
l’acquisition

en milliers
d'€

Actif courant
Trésorerie et équivalents de trésorerie 186
Créances clients et autres créances 40
Stocks 0

Actif non courant
Immobilisations incorporelles et corporelles 68

Passif courant
Dettes fournisseurs et autres créditeurs (37)

Passif non courant
Emprunts 0
Autres (3)

Actif net acquis 255

Participations ne conférant pas le contrôle (125)

Goodwill 70

Prix d'acquisition 201

 139

Les frais relatifs à l’acquisition de la société Au café s’élèvent à 9 milliers d’euros et sont présentés dans la
ligne « charges externes » du compte de résultat.

28.3 Analyse du résultat annuel 2010 pro forma du groupe Public Système Hopscotch

Le résultat annuel 2010 du groupe Public Système Hopscotch intégrant 12 mois d’activité du sous- groupe
Hopscotch s’établit comme suit :

Données
Historiques

Ajustements
Pro Forma

Comptes Pro
Forma

en milliers
d'€

en milliers
d'€

en milliers
d'€

Activités poursuivies

Produits des activités ordinaires 128 757 8 302 137 059
Produits tirés des placements
Autres profits et pertes
Quote-part du résultat des entreprises associées
Variations des stocks de produits finis et de produits en cours (37) (37)
Matières premières et consommables utilisés (84 325) (2 111) (86 436)
Charges externes (9 944) (1 900) (11 844)
Impôts et taxes (1 258) (123) (1 381)
Charges de personnel (29 118) (3 781) (32 899)
Dotation aux amortissements (1 951) (77) (2 028)
Dotation aux provisions 34 112 146
Autres produits et charges d'exploitation 217 5 2220
Résultat opérationnel courant 2 374 427 2 801
Autres produits et charges opérationnels 82 0
Résultat opérationnel 2 456 427 2 883
Coût de l'endettement financier net (326) (7) (333)
Autres produits et charges financières 138 513 651
Quote-part du résultat des entreprises associées 0
Résultat avant impôt 2 268 934 3 202
Charge d’impôt sur le résultat (972) (172) (1 144)
Résultat des activités poursuivies pour l’exercice 1 296 762 2 058

28.4 Incidence des regroupements d’entreprises sur les flux de trésorerie

31-déc.-11 31-déc.-10
en milliers

d'€
en milliers

d'€

Au café - Acquisition de 51% des titres (200)
Au café - Trésorerie et équivalents de trésorerie acquis 186
Parisiana Capdel - Complément de prix (385)
Hopscotch Espagne - Trésorerie et équivalents de trésorerie cédés (2)

Heaven - Acquisition complémentaire de titres (517)
Hopscotch Asia In One - Acquisition de 100% des titres (1)
Hopscotch - Acquisition de 100% des titres (5 890)
Hopscotch - Trésorerie et équivalents de trésorerie acquis 1 143